

TIEDOTUSVÄLINEILLE
JULKAISUVAPAA HETI

KARVIA SIIRTYMÄSSÄ PETÄJÄ-OPISTOON

Karvian kunta on tilannut lasten kuvataidekoulua Petäjä-opistolta kuluvan lukuvuoden alusta. Neuvotteluissa tuli samalla esiin, että Karviassa voisi olla halukkuutta hankkia samasta paikasta myös kansalaisopiston opetustarjonta. Muutosta on siivittänyt kansalaisopistoa Karviaan aiemmin tuottaneen Jalasjärven liittyminen Kurikkaan vuoden 2016 alusta.

Prosessi on edennyt siihen vaiheeseen, että Karvia on nyt päättänyt tilata kansalaisopistopalvelut Petäjä-opistosta syksystä 2015 lähtien. Petäjän ylläpitäjä, Sastamalan koulutuskuntayhtymä hakee puolestaan muutosta ylläpitolupaansa toiminta-alueen laajentamiseksi myös Karvian kuntaan. Opetus- ja kulttuuriministeriön odotetaan hyväksyvän muutokset kevään aikana.

Toimialarehtori **Pertti Kohtalan** mukaan Karvian päätös osoittaa Petäjä-opiston vetovoimaisuutta sekä Karvian suuntautumista Pirkanmaalle, mihin kunta myös Sote-ratkaisusaan päätyi. Karvian mukaantulo lisää Petäjä-opiston tuntimäärää kymmenenkunta prosenttia ja vahvistaa opistoa alueellisena kansalaisopistona Pohjois-Satakunnassa ja Länsi-Pirkanmaalla.

Apulaisrehtori **Olli Ruohomäki** kertoo, että Karvian mukaantuloa on jo alettu valmistella. Kurssitarjontaa ole tarkoitus muuttaa toiseksi, sillä kansalaisopistoissa opetustarjonta on muokkautunut vuosikymmenten saatossa vastaamaan paikallisia tarpeita. Tavoitteena on jatkaa hyvien harrastus- ja opiskelumahdollisuuksien tarjoamista kuntalaisille. Tutut opettajat ja vahvat ryhmät jatkavat ja hiipuvien tilalle keksitään uutta tarjontaa.

Lisätietoa

Pertti Kohtala
toimialarehtori

040 560 5836

pertti.kohtala(at)sasky.fi

Taustatietoa: Petäjä-opisto on seudullinen kansalaisopisto, joka toimii seitsemässä kunnassa (Parkano, Kihniö, Kankaanpää, Honkajoki, Pomarkku, Lavia ja Karvia) Länsi-Pirkanmaan ja Pohjois-Satakunnan seutukunnissa järjestämällä kansalaisopistokursseja, taiteen perusopetusta ja tilauskursseja. Petäjä tuottaa vuosittain noin 14.000 opetustuntia kolmella sadalla kurssilla noin sadan opettajan voimin. Osallistujia on vuosittain noin 2.600. Suurimmat oppiaineet ovat kädentaidot, kuvataiteet sekä liikunta ja terveys.